
93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00579/2021-000

1 - Itens da Licitação

1 - Lenco De Tecido

Descrição Detalhada: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO PP OU RN PARA PACIENTES COM PESO ABAIXO DE 5 QUILOS
COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM
SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4 ELÁSTICOS COM
BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO,  TIRAS LATERAIS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM  COM IDENTIFICAÇÃO
DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 20000

Valor Total (R$): 34.400,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (20000)

2 - Lenco De Tecido

Descrição Detalhada: ABSORVENTE HIGIÊNICO, USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM MATERIAL FIBRA DE CELULOSE, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 54 CM DE COMPRIMENTO E 14 DE LARGURA (variação +/- 3 CM), ALOGÊNICO ATÔXICO, COM
GEL ABSORVENTE, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE. - UNIDADE

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 220000

Valor Total (R$): 125.400,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (220000)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00579/2021-000 UASG 925373 (1/1)08/11/2021  12:08



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 08/11/2021 13:16:09 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00579/2021 Tradicional Pregão Eletrônico com vistas ao Sistema de Registro de

Preços (SRP), do tipo menor preço por item pa...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00579 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3554416);


 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 09/11/2021 07:28:38 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00579/2021 Tradicional Pregão Eletrônico com vistas ao Sistema de Registro de

Preços (SRP), do tipo menor preço por item pa...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00579 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3554416);


 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 579/2021
09 d  novembro d  2021 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços comuns.

Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de 

consumo MATERIAIS DO GRUPO DE APRESENTAÇÃO “MATERIAIS ABSORVÍVEIS HIGIÊNICOS”- (Materiais Médico-

Hospitalares/Penso – Fralda Pediátrica tamanho PP ou RN e 

Absorvente Hospitalar) – EXERCÍCIO 2021.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 579

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SESAU

Nº Processo Adm 0036.396428/2020-91

Fonte de Recurso 110/3209

Projeto/Atividade 4005/4008/4009/4011

Elemento Despesa 3390-30

Valor Estimado (R$) 159.800,00

Situação Aberta

Data da Abertura 22/11/2021

Horário da Abertura 09:30

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado,

e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos

sobre o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9265, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro NATHÁLIA VERONEZI R. DA SILVA - Pregoeira-Substituta

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2021/11/EDITAL-PE-579-2021-DELTA-SUPEL-RO.pdf)

Arquivo: EDITAL-PE-579-2021-DELTA-SUPEL-RO.pdf

Contratos e
Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando

aqui (https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do

processo administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a

legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou

da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://rondonia.ro.gov.br/wp-

content/uploads/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2021/11/EDITAL-PE-579-2021-DELTA-SUPEL-RO.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900234

234

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

O Diretor Geral do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -
DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados e para que surta os feitos legais
pertinentes que, em decorrência do parecer jurídico emitido por um membro que
compõem o corpo técnico da Procuradoria Jurídica do Departamento de Estradas de
Rodagem do Piauí - DER/PI, ratificando e atestando como legais os atos praticados no
procedimento licitatório pela Comissão Permanente de Licitação condutora o certame
licitatório objeto da Tomada de Preços nº 015/2018 que tem como escopo a Execução dos
Serviços de Restauração do Revestimento Primário, no trecho: Cidade Conceição de
Canindé Entr. PI - 143 / Povoado Conceição / Pov. Chapadinha, com uma extensão de 7,20
km e 6,00 m de largura, e em face da atualização do valor da proposta de preços e
aceitação por parte da empresa licitante vencedora devidamente convocada em
conformidade ao item 22 do Edital, a homologação da vertente licitação, para que o
referido ato produza os efeitos jurídicos e possibilite a contratação do seu objeto junto a
empresa declarada vencedora do certame VIA CONSTRUTORA LTDA, no valor de R$
364.091,86 (trezentos e sessenta e quatro mil, noventa e um reais e oitenta e seis
centavos).

Teresina, 8 de novembro de 2021.
JOSÉ DIAS DE CASTRO NETO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O Diretor Geral do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -
DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados e para que surta os feitos legais
pertinentes que, em decorrência do que estabelece o Relatório Conclusivo produzido e
emanado pela Comissão Permanente de Licitação condutora do certame licitatório objeto
da Tomada de Preços nº 006/2021, na forma da Portaria Nº 064, de 05 de maio de 2021,
que tem como escopo a Execução dos Serviços de Recuperação e Melhoramento em
Revestimento Primário dos acessos à comunidade El Shaday, numa extensão total de 4,00
km, a adjudicação como vencedora da vertente licitação, a empresa THECON ENGENHARIA
LTDA, com proposta no valor de R$ 135.340,62 (cento e trinta e cinco mil, trezentos e
quarenta reais e sessenta e dois centavos).

Teresina, 8 de novembro de 2021.
JOSÉ DIAS DE CASTRO NETO

I

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 298/21 - DEGEC/SULIC - 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 013/20 -
DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e CONSÓRCIO GM-TORRES; Rito Ordinário nº 053/19 -
SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: execução das redes coletoras da bacia 8 e execução
das EEBs 8.2 e 8.3 do município de Torres; Objeto do Aditivo: o reequilíbrio econômico-
financeiro do contrato referente a serviços de armadura Ca 50 e Ca 60 para as medições
realizadas desde abril de 2021; Valor: R$ 22.771,79; Recursos: BNDES

TERMO ADITIVO Nº 308/21 - DEGEC/SULIC - 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 308/20 -
DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e CONSÓRCIO ETA PANAMBI; Rito Ordinário nº 056/19 -
SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: ampliação do SAA de Panambi/RS, contemplando
melhorias da EAB, adutora de água bruta, novo bloco hidráulico de 150 L/s na ETA ,
melhorias no bloco hidráulico existente na ETA, unidades de tratamento de lodo e
execução de redes de distribuição de água; Objeto do Aditivo: o reequilíbrio econômico-
financeiro referente a materiais de aço e de PVC a partir dos índices calculados com base
em cotações de mercado e tabela SINAPI; Valor: R$ 2.040.364,12; Recursos:
BNDES.Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ELETRÔNICA Nº 9074/2021 - SCOM/DMP/DAP PROCESSO nº 21/1204-0014366-1 DLE nº 9074/2021
OBJETO: Dispensa de Licitação Eletrônica para a prestação de serviços de

confecção de móvel tipo Armário para Prontuários, em MDF, sob medida, para o uso na
recepção da Policlínica da Polícia Civil/RS. PRAZO: Entrega das Propostas: até 12/11/2021,
às 10 horas, no site www.compras.rs.gov.br. Abertura das Propostas: 12/11/2021, às
10h01min. Início da Disputa: 12/11/2021, às 14h30min (horário de Brasília). Endereço:
www.compras.rs.gov.br. Mais informações: compras@pc.rs.gov.br

Em, 8 de novembro de 2021
DEL. POL. CHRISTIAN NEDEL
Diretor da DMP/DAP/PC/RS

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CEDAE nº 120/2021 (DSG). PARTES: a COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E
ESGOTOS - CEDAE - e a FLUID FEEDER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: "Aquisição
De Anodos De Magnésio Para Evaporador De Cloro". PRAZO: 01 (um) ano. VALOR TOTAL:
R$ 28.288,00 (vinte e oito mil, duzentos e oitenta e oito reais). DATA DE ASSIN AT U R A :
26/10/2021. FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-12/800.918/2020 (Pregão Eletrônico - PE
nº634/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 05 ao Contrato CEDAE nº 131/2019 (DRM). PARTES: A COMPANHIA ESTADUAL
DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a LOCTECH LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. OBJETO: "Concessão Do Reajustamento Referente A 1ª Anualidade". PRAZO: SEM
PRAZO. VALOR: R$ 495.999,12 (quatrocentos e noventa e cinco mil, novecentos e noventa
e nove reais e doze centavos). DATA DE ASSINATURA: 06/10/2021. FUNDAMENTO:
PROCESSO Nº. E-07/100.463/2019 (Pregão Eletrônico - PE nº 629/2019).

DESPACHO DE 3 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo nº E-17/100.036/2017 - Em conformidade com a Dispensa
de Licitação - DL nº 009/2017 (DP), baseada no inciso XXII do Artigo 24, da Lei
8.666 de 21/06/93 e suas alterações, Autorizo a suplementação de Despesa no
valor R$ 17.835.204,28 (dezessete milhões, oitocentos e trinta e cinco mil,
duzentos e quatro reais e vinte e oito centavos), em favor da AMPLA -
ENERGIA E SERVIÇOS S.A., para o "FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM
INSTALAÇÕES DA CEDAE - IMUNANA-LARANJAL, ÁREAS DE DISTRIBUIÇÃO DESTA
CONCESSIONÁRIA", para o exercício de 2021.

LEONARDO SOARES
Diretor Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 293/2021

Reabertura

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
293/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0037.487671/2020-16- OBJETO: Aquisição com
instalação inclusa de torres metálicas estaiadas, destinadas a modernizar e reestruturar as
comunicações via rádio da Policia Militar do Estado de Rondônia, conforme Projeto -
Básico. A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu
Pregoeiro, designado por força das disposições contidas na Portaria N.º 07/GAB/SUPEL, de
14 de Janeiro de 2021, publicada no DOE do dia 20.01.2021, torna público aos
interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, os
Esclarecimentos e as modificações ocorridas nos termos do Edital e seus Anexos
disponíveis, na íntegra, para consulta nos Sites www.rondonia.ro.gov.br/supel e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br. Havendo divergências nas demais condições
editalícias, prevalecerão às adequações consideradas de acordo com as alterações
ocorridas por este instrumento. Em atendimento ao art. 20 do Decreto Estadual nº.
12.205/06, e ainda, ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente
a modalidade Pregão fica agendado a reabertura do certame para o dia 22 de novembro
de 2021, às 09:00h (horário de Brasília - DF), no site: www.comprasnet.gov.br,
permanecendo os demais termos do edital inalterados.

Porto Velho-RO, 8 de novembro de 2021.
IAN BARROS MOLLMAN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 744/2021/ALFA/SUPEL/RO

AVISO DE LICITAÇÃO AMPLA PARTICIPAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 744/2021/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PREÇO POR

ITEM Processo: 0015.083479/2020-02 Objeto: Aquisição de 20 (vinte) veículos novos (ZERO
QUILÔMETRO) ano 2021 ou superior, nos termos da especificação do Processo n.
0015.083479/2020-02, para atender as necessidades de substituição dos veículos que
encontram-se em péssimas condições de uso, a fim de subsidiar o transporte para
realização das demandas diárias da IDARON. Valor Estimado: R$ 1.846.950,00. Data de
Abertura: 24/11/2021 às 09h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:
www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min.
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou,
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações
através do telefone: (69) 3212-9264. Publique-se. Porto Velho, 08 de novembro de
2021.

Porto Velho-RO, 8 de novembro de 2021.
IAN BARROS MOLLMAN

Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 101/2021

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO. CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 101/2021/SUPEL/RO, PROC. 0036.465652/2021-11/SESAU/RO.

OBJETO: aquisição emergencial por dispensa de licitação de materiais de
consumo "TELAS CIRÚRGICAS E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO" (Materiais Médico-Hospitalares
- Dispositivo de fixação, Dispositivo para reparo de hérnia inguinal, Dispositivo para reparo
de hérnia umbilical, Telas cirúrgicas, Tela separadora de tecidos e outros), para
atendimento das necessidades desta Secretaria no intuito de se realizar os diversos
procedimentos cirúrgicos.

PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS: até o dia 16/11/2021 às 13h00min (horário de Brasília - DF), e até às 12h00min
(horário local), SOB PENA DE NÃO ACEITAÇÃO, CASO ENVIE FORA DO PRAZO. Tendo em
vista o Decreto Estadual 24.887, de 23/03/2020, e atos que o sucedem, que declararam
Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia, os doc. de
habilitação e proposta deverão ser enviados exclusivamente via correio eletrônico, e-mail:
supel.omega@gmail.com até a data e horário estipulados na forma prevista neste aviso. O
licitante receberá resposta ao e-mail enviado confirmando o recebimento. Maiores
informações e esclarecimentos sobre o referido Chamamento Público serão prestados pela
Equipe de Licitações Ômega, na Superintendência Estadual de Licitações através do e-mail
supel.omega@gmail.com ou pelo Telefone: (069) 3212-9270.

Porto Velho - RO, 8 de novembro de 2021.
MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 579/2021

Superintendência Estadual De Compras e Licitações Pregão Eletrônico n.º
579/2021/DELTA/SUPEL/RO. Processo administrativo n.º 0036.396428/2020-91. Objeto:
Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços
comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo
MATERIAIS DO GRUPO DE APRESENTAÇÃO "MATERIAIS ABSORVÍVEIS HIGIÊNICOS"-
(Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Fralda Pediátrica tamanho PP ou RN e Absorvente
Hospitalar) - EXERCÍCIO 2021. Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR
ITEM, PARA TODOS OS ITENS, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no
total de até 25% às empresas ME/EPP, Método De Disputa: ABERTA. Valor Estimado: R$
159.800,00. Data de Abertura: 22/11/2021 as 09 horas e 30 minutos (horário de Brasília -

DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: consulta e retirada das 07h30min. às 13h30min. (horário de Rondônia), de segunda
a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras
informações através do telefone: 69.3212-9265.

Porto Velho, 8 de novembro de 2021.
NATHÁLIA VERONEZI R. DA SILVA

Pregoeira
Substituta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações 
Pregão Eletrônico Nº. 579/2021/DELTA/SUPEL/RO. 
Processo Administra�vo: 0036.396428/2020-91. Objeto: Registro de Preços (SRP), do �po menor
preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e
parcelada aquisição de materiais de consumo MATERIAIS DO GRUPO DE APRESENTAÇÃO "MATERIAIS
ABSORVÍVEIS HIGIÊNICOS"-  (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Fralda Pediátrica tamanho PP ou
RN e Absorvente Hospitalar)  - EXERCÍCIO 2021. Pregão Eletrônico do �po MENOR PREÇO, adjudicação
POR ITEM, PARA TODOS OS ITENS, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de
até 25% às empresas ME/EPP , Método De Disputa: ABERTA. Valor Es�mado: R$ 159.800,00. Data de
Abertura: 22/11/2021 às 09h30min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e re�rada das 07h:30min.
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras
informações através do telefone: (69) 3212-9265. Porto Velho/RO, 08 de novembro de 2021. 

 

NATHÁLIA VERONEZI R. DA SILVA  
Pregoeira Subs�tuta - Equipe DELTA/SUPEL 
SUPEL/RO - Mat. 300167750

Documento assinado eletronicamente por Nathália Veronezi Rodrigues, Membro, em 08/11/2021,
às 12:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0021891720 e o código CRC A3C3AA1E.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.396428/2020-91 SEI nº 0021891720

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 221 
Disponibilização: 09/11/2021 
Publicação: 09/11/2021 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

